São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO Prefeitura Municipal Pregão Eletrônico/SRP 19/2022

Objeto: Aquisição de cestas básicas.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Dia: 30/08/2022

Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120 Edital: Através do site **www.pmsic.es.gov.br**: www.bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

> São José do Calçado - ES, 17/08/2022. **Adriano da Silva Viana** -Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 914811

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação com a locadora **SHEILA BECHER RIGO**, pessoa física inscrita no CPF nº 409.186.532-15, para **LOCAÇÃO** PARA FUNCIONAMENTO IMÓVEL ANEXO DA UNIDADE ESCOLAR "CEIM ANDRÉ ORLANDI NARDOTTO", CONFORME DEMAIS **ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PRESENTE** TERMO E ANEXOS, por um período de 12 (doze) meses, conforme processo no. 016.847/2022, pelo valor total estimado de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) ANUAL. determinando e encaminhando à publicação. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0020

São Mateus/ES, 17/08/2022. MARILIA ALVES CHAVES SILVEIRA Secretária Municipal de Educação

Protocolo 915399

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa XICRINHA PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.870.452/0001-52, que possui a exclusividade para comercializar/contratar o(s) cantor(s)/ as bandas(s): **CANTOR** NIVALDO MARQUES, para se apresentar no dia 21/09/2022, durante a programação do ""FESTA DA CIDADE - EXPOSAMA 2022", neste município, conforme Processo nº. 018.026/2022, pelo valor total estimado de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), determinando e encaminhando à publicação. CidadES Contratações: 2022.067E0600009.10.0181

> São Mateus/ES, 17/08/2022. ADRIANO N. DE OLIVEIRA Decreto nº 13.411/2021 Secretário Mun. de Turismo Protocolo 915374

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa M&P FERREIRA PRODUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° **08.111.952/0001-94**, que possui a exclusividade para comercializar/contratar o(s) cantor(s)/ as bandas(s): BONDE DO FORRÓ para se apresentar no dia 23/09/2022, durante a programação do ""FESTA DA CIDADE - EXPOSAMA **2022**", neste município, conforme Processo nº. 017.940/2022, pelo valor total estimado de R\$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), determinando e encaminhando à publicação.

CidadES ID Contratações: 2022.067E0600009.10.0179

São Mateus/ES, 17/08/2022. ADRIANO N. DE OLIVEIRA

> Decreto nº 13.411/2021 Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 915408

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa **ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ n° **08.760.500/0001-33**, que possui a exclusividade para comercializar/contratar o(s) cantor(s)/ as bandas(s): GUSTAVO MOURA **E RAFAEL** para se apresentar no dia 21/09/2022, durante a programação do ""FESTA DA CIDADE - **EXPOSAMA 2022**", neste município, conforme Processo nº. **017.821/2022**, pelo valor total estimado de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),, determinando e encaminhando à publicação. ID CidadES Contratações:

2022.067E0600009.10.0163

São Mateus/ES, 17/08/2022. ADRIANO N. DE OLIVEIRA Decreto nº 13.411/2021 Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 915423

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio da Presidente da CPL, considerando solicitação da Secretária Municipal de Defesa Social e a consequente alteração nas condições do edital quanto ao item 15.11.4 do Edital, a abertura das proposta e sessão do Pregão Eletrônico nº 038/2022 cujo objeto é SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA O MUNICÍPIO, POR MEIO DE CAMINHÃO PIPA, COM O FORNECIMENTO DE MOTORISTA, AJUDANTE E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, TENDO COMO UNIDADE DE MEDIDA "HORA' SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS RELACIONADAS, foi alterada para o dia 30/08/2022, as 14H00, permanecendo o ID 954.583 no sistema do licitações-e.

Cód. 2022.067E0600015.02.0002 São Mateus-ES, 17/08/2022. Vânia Duarte Seibert Presidente da CPL

Protocolo 915348

Contratações: